INDICAÇÃO Nº 38/19

Dos vereadores:- MARCOS ROGÉRIO RAMELLO GAZETA  E

ROSEMEIRE DA SILVA

 Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais,

após ouvido o Plenário, indicam ao Chefe do Executivo, que analise a

possibilidade de implantar em nosso município o PCCS (Plano de Cargos,

Carreiras e Salários) para os Servidores Municipais.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação,

considerando que a implantação do PCCS em nosso município irá com toda

certeza, viabilizar e estruturar  os cargos e funções de servidores, definindo

regras para a administração salarial, assim como também, estabelecendo

parâmetros técnicos e justos para a diferenciação da renumeração entre

colaboradores e os cargos, definindo também, critérios para a promoção,

progressão, mapa de carreira e benefícios. A implantação seria justa, pois,

ajustada aos objetivos estratégicos da organização, possibilitaria equilíbrio com

o mercado e segmento de atuação. Com toda certeza, a referida implantação

trará a administração uma grande facilidade em tomada de decisões referentes

ao Quadro de Servidores.

   Sala das Sessões, 02 de abril de 2019.

         MARCOS ROGÉRIO RAMELLO GAZETA

                   Vereador

ROSEMEIRE DA SILVA
Vereadora